UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày 26  tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Tự đánh giá chấm điểm xác định

chỉ số cải cách hành chính huyện Tuần Giáo năm 2021

Thực hiện Văn bản số 2300/SNV-CCHC ngày 31/12/2021 của Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên về việc tự chấm điểm và thẩm định kết quả xác định Chỉ số CCHC của

các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh UBND cấp tỉnh và huyện năm 2021;

UBND huyện Tuần Giáo tự đánh giá, chấm điểm bằng phần mềm các lĩnh

vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần về chỉ số cải cách hành chính huyện Tuần Giáo

theo bảng 2 ban hành kèm theo Quyết định số 2027/QĐ-UBND ngày 08/11/2021

của UBND tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành

chính năm 2021 của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện,

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên”. Báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC đạt: 16,5/19,5 điểm (tiêu chí 1.7; 1.8 do

tỉnh xét là 03 điểm).

2. Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật tại cấp huyện

đạt: 6/6,5 điểm.(tiêu chí 2.4 tỉnh xét là 0,5 điểm)

3. Cải cách thủ tục hành chính đạt: 8/8,5 điểm(tiêu chí 3.6 tỉnh xét là 0,5 điểm).

4. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính Nhà nước đạt: 5,5/6,5 điểm (tiêu chí

4.4 do tỉnh xét 1 điểm).

5. Cải cách chế độ công vụ đạt: 9,5/10,5 điểm ( tiêu chí 5.9  tỉnh xét 1 điểm).

6. Cải cách tài chính công đạt: 3,5/6,5 điểm (tiêu chí 6.3.1; 6.3.2 không đạt 2

điểm và tiêu chí 6.4 tỉnh xét 1 điểm) .

7. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số đạt: 15/16

điểm (tiêu chí 7.5 tỉnh xét là 1 điểm).

8. Thực hiện thu ngân sách hàng năm của UBND cấp huyện theo Quyết định

được UBND tỉnh giao 1/1 điểm.

Tổng số điểm huyện Tuần Giáo tự đánh giá đạt : 65/75 điểm Trong đó (08

điểm do HĐTĐ tỉnh xét; 02 điểm không đạt ở lĩnh vực cải cách tài chính công)

(Kèm theo biểu Điểm tự chấm chỉ số CCHC huyện năm 2021)

Trên đây là báo cáo Tự đánh giá, chấm điểm về Chỉ số cải cách hành chính

cấp huyện năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- BCĐ CCHC tỉnh Điện Biên;

- Sở Nội vụ;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND;

- LĐ. UBND huyện;

- Thành viên BCĐ CCHC huyện;

- Lưu: VT, NV.

- Lưu VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-26T17:33:26+0700

		2022-01-27T07:09:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-27T07:09:57+0700